
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

                                                                                                 Městský úřad Dvůr Králové 

        náměstí T. G. Masaryka 38 

        544 17 Dvůr Králové nad Labem 
 

 

 

   
03.06.2013/ VÚP/19163- 201 3/ 193 3 - 2008/Ru 20022/ZP/2011 - Hy 11.07.2013 
 
 

 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Doplněk stanoviska k návrhu územního plánu Dvůr Králové nad Labem“ podle ust. 

§ 10g zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“) obdržel dne 03.06.2013 od pořizovatele Městského úřadu Dvůr Králové, 

oznámení o veřejném projednání upraveného návrhu územního plánu Dvůr Králové 

nad Labem. 

 

Krajský úřad uplatňuje jako dotčený orgán podle ust. § 4 odst. 2 písm. b) stavebního a jako 

příslušný úřad podle ust. § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon EIA“) stanoviska k částem řešení územně 

plánovací dokumentace, které byly od společného jednání změněny. 

 

Na základě žádosti pořizovatele o vyjádření k návrhu rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení 

připomínek k územnímu plánu Dvůr Králové nad Labem podle ust. § 53 stavebního zákona 

uplatnil krajský úřad jako příslušný úřad stanovisko č. j. 7272/ZP/2013 ze dne 17.04.2013. 

V uvedeném stanovisku krajský úřad požadoval dopracování vyhodnocení vlivů upraveného 

návrhu územního plánu Dvůr Králové nad Labem na životní prostředí podle ust. § 53 odst. 2 

stavebního zákona. 

 

Veřejné projednání ve smyslu ustanovení § 52 stavebního zákona o upraveném návrhu 

územního plánu Dvůr Králové nad Labem se konalo dne: 08.07.2013 v zasedací místnosti 

Městského úřadu ve Dvoře Králové nad Labem.    

 

Na základě upraveného návrhu územního plánu Dvůr Králové nad Labem a dopracovaného  

vyhodnocení vlivů na životní prostředí vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 10g 

zákona EIA 

 



    
 

 2 

d o p l n ě k  k e  stanovisku č.j. 20022/ZP/2011 – Hy ze dne 3.11.2011 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územního plánu Dvůr Králové 

nad Labem 

s podmínkami: 

 

1. Plocha N7 pro výrobu a skladování – lehký průmysl v k.ú. Dvůr Králové nad Labem: 

doplnit plochu zeleně mezi stávající obytnou zástavbu (nacházející se jižně od posuzované 

plochy) a plochu výroby a skladování. 
 

2. Lokalita N24 pro výrobu a skladování – lehký průmysl v k.ú. Zboží u Dvora Králové:  

 

a) Rekultivace dočasných záborů ZPF. 

b) Navrhnout ochrannou a izolační zeleň v rozsahu 8% (tj. min. 1, 0 ha) vně i podél plochy. 

 

3. Plocha N47 pro bydlení (původně Z113): objekt bude dopravně přímo napojen 

na komunikaci III/29915. 

  

 

Odůvodnění: Krajský úřad jako příslušný úřad ve smyslu ustanovení § 22 písm. e) zákona 

EIA vydal dne  03.11.2011 k návrhu územního plánu Dvůr Králové nad Labem souhlasné 

stanovisko s podmínkami pod č.j. 20022/ZP/2011 - Hy. Dále krajský úřad vydal dne 

17.04.2013 stanovisko č.j. 7272/ZP/2013 k návrhu rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení 

připomínek k územnímu plánu Dvůr Králové nad Labem a na jeho základě byla územně 

plánovací dokumentace upravena. Na základě stanoviska krajského úřadu nechal pořizovatel 

zpracovat doplněk vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Dvůr Králové nad Labem 

na životní prostředí.  

 

Závěr: Upravený návrh pro veřejné projednání nemá vliv na závěry Udržitelného rozvoje 

území.  

 

Stanovisko k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí bude zveřejněno 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea. Město Dvůr Králové nad Labem (jako 

dotčený územně samosprávný celek) je povinno zveřejnit ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 

zákona EIA stanovisko na úřední desce. 

 

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 

zákona EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona 

EIA, a které lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, oznámení 

záměru, popř. oznámení podlimitního záměru. 

 

 

 

V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 


